,gemeinsam mehr erreichen*

Umsetzung der UN-BRK, des TAP und des TTHG in Tirol -
Praxis und Theorie

09:00 BegriiBung und Riickblick auf 7 Jahre AMB, 2017
09:30 Bischof MMag. Hermann Glettler

09:45 Impulsreferate ,Was unter den Nédgeln brennt*
« Sonja Tollinger B.Ed. (Integration Tirol)
* Mag. Ludwig Plangger (Arge Sodit)
¢ Dr.'" Heike Moroder (Nutzer*innenvertretung)
« Mag. Hannes Lichtner (OZIV Tirol)
« Friederike Pospischil (Lebenshilfe NO
& Vizeprésidentin der Lebenshilfe Osterreich)
« Mag. Karl Medwed (Obmann AMB)

Stellungnahme von Landesréatin Mag.a Eva Pawlata
coldee

ime
L g

11:15 Pause T

11:30 Dr." Elisabeth Rieder
Informationen zum Tiroler Aktionsplan (TAB)

£

12:30  Mittagspause ﬁ_'

13:15 Film ,Loslassen”
- Kinder mit Behinderung werden erwachsen

13:30 Monika Unterlechner-Ottl (VertretungsNetz)
Informationen zur Erwachsenenvertretung

14:30 Verabschiedung

Anmeldung zur Veranstaltung

bis 20.11.2023
bei Karl Medwed

+43 650 6524201
office@amb.tirol

' Mitglied bei
Selbsthilfe Tirol

Geférdert aus den Mitteln
der Sozialversicherung

Vdféiénd:’ .

Obmann:

Obmann Stv.in:
Sch iftfﬁhmrin-‘ -
o ‘H&Imut Haumrf

OSR Ing. Mag. Karl Medwed

‘Gerda SEfar-Wagner

Dr." Mag.a E.dith Bartel

“\e“schen ylisBehinderungen

Umsetzung der UN-BRK, des TAP und des THG in Tirol —
Praxis und Theorie

Wann: 25.11.2023

Von: 9:00 bis 15:00 Uhr

Wo: Haus der Begegnung
Rennweg 12
Innsbruck

Ehrengaste:

Bischof MMag. Hermann Gletter
Landesratin Mag.a Eva Pawlata



BEZIRKSVERTRETER:INNEN

Reutte:
Isolde Haissl: haissl@amb.ev.at
Angelika Stiitz: stuetz@amb.ev.at

Landeck:
Vorstand: office@amb.tirol

Imst:
Edith Maria Bertel: bertel@amb.ev.at

Innsbruck Land:

Elisabeth Lerchster: lerchster@amb.ev.at
Anna Koch: koch@amb.ev.at

Georg Ganner: ganner@amb.ev.at

Innsbruck:

Hermine Unus: unus@amb.ev.at
Gerda-Sitar-Wagner: sitar-wagner@amb.ev.at
Schwaz:

Vorstand: office@amb.tirol

Kufstein:

Vorstand: office@amb.tirol

Kitzbiihel:

Georg Treffer: treffer@amb.ev.at

Gabriela Weiler: weiler@amb.ev.at

Lienz:
Vorstand: office@amb.tirol

BEIRAT:INNEN

Beiratin Therapien:  Gerda Sitar-Wagner
Beirdtin Wohnen: Hermine Unus

Wer sind wir

: Wir sind pﬂegande, betreuanda und fﬁrdarnde
; -Angehange, die fiir ihre eigen Nﬂiege 1

die ihrer Angeh&rigen in der ] _
: uftmten.

r satzen uns ein fiir Menschen mit :
' indemng, die das aufgrund der schwere

Threr Behinderung nicht selb&r &ﬁanﬂich tun
k&nnen. : "

‘ ,Wir wollen scwoh! die mtuatibn unsa_réré |
"‘?*'A"Gehéﬂaen mit Behinderung als auch

Wir schaffen das ...

... durch Ausarbeitung von Positionspapieren

zu wichtigen Themen wie Wohnen und
Therapien.

. durch unsere Prasenz in verschiedenen

Ausschiissen (z.B. Bedarfserhebung der
Abteilung  Soziales, Erstellen eines
Gewaltpravention-konzeptes und in
verschiedene relevanten Gruppen wie z.B.
Krisenmanagement Covid).

. durch Einbringen unserer Anliegen in

Ausschiissen und bei Gesetzesentwiirfen
wie z.B. dem Teilhabegesetz oder beim
Tiroler-Aktions-Plan (TAP) Behinderung, bei
dem wir in nahezu allen Sitzungen vertreten
sind.

.. durch Kniipfen und Pflegen von Netzwerken

z.B. Arge AniT - Arbeitsgemeinschaft der
Angehdrigenvereine und
Selbsthilfegruppen in Tirol.

Wir finanzieren uns ...
. durch Mitgliedsbeitrage.
. durch Spenden.

Jeder Mitgliedsbeitrag und jede Spende hilft die
anfallenden Kosten zu finanzieren und dadurch
die Vorstandsmitglieder zu entlasten.

~ Unser Ziel ist ein gutes Leben fiir all
. . DANKE!




